
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 25 января 2017 года № 197 

«О реализации бюджетных 

инвестиций на строительство 

объекта – гидротехническое 

сооружение «Инженерная 

защита от затопления города 

Уссурийска паводковыми 

водами рек Раковка и 

Комаровка» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА 

«Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность, о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа», заключением управления экономического развития 

Уссурийского городского округа от 11 августа 2023 года № 51/2023 
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о результатах проверки инвестиционного проекта «Инженерная защита 

от затопления города Уссурийска паводковыми водами рек Раковка 

и Комаровка» (далее – Объект) на предмет эффективности использования 

средств бюджета Уссурийского городского округа, направляемых 

на капитальные вложения, приведения в соответствие фактических сумм 

освоения бюджетных средств в 2020-2023 годах, с целью уточнения сроков 

реализации бюджетных инвестиций, их объемов и распределения 

по источникам финансирования в соответствии с поданной заявкой 

в министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Приморского края на софинансирование реконструкции Объекта в период 

2025-2027 годов 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 января 2017 года № 197 «О реализации бюджетных инвестиций 

на строительство объекта – гидротехническое сооружение «Инженерная 

защита от затопления города Уссурийска паводковыми водами рек Раковка 

и Комаровка» следующие изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«О реализации бюджетных инвестиций на реконструкцию объекта 

«Инженерная защита от затопления города Уссурийска паводковыми водами 

рек Раковка и Комаровка»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Наименование объекта капитального строительства (согласно 

паспорту инвестиционного проекта) – «Инженерная защита от затопления 

города Уссурийска паводковыми водами рек Раковка и Комаровка»; 

направление инвестирования – реконструкция; 

наименование главного распорядителя – администрация Уссурийского 

городского округа; 
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наименование заказчика – муниципальное казенное учреждение 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика – 

застройщика»; 

мощность объекта капитального строительства, подлежащего вводу 

в эксплуатацию – общая протяженность дамб обвалования 7 517 метров; 

срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 

2027 год; 

предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта) – 

8 306 036,90732 тыс. рублей, в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации – 

19 229,81 тыс. рублей; 

распределение предполагаемой (предельной) сметной стоимости 

объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного 

проекта: 

2017 год – 8 163,10000 тыс. рублей; 

2020 год – 34,71000 тыс. рублей; 

2021 год – 11 032,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 3 099 014,78301 тыс. рублей; 

2026 год – 2 792 627,18442 тыс. рублей; 

2027 год – 2 395 165,12989 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам 

и источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного  

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестицион-

ного проекта,  

тыс. руб. 

В том числе по годам,  

тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный 

проект, всего 

8 306 036, 

90732 

47 160, 

87106 

4 723 403, 

66805 

3 535 472, 

36821 

в том числе:     
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2017 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

8 163, 

10000 

8 163, 

10000 

0,00000 0,00000 

2020 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

34, 

71000 

34, 

71000 

0,00000 0,00000 

2021 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

11 032, 

00000 

952, 

38323 

10 079, 

61677 

0,00000 

2025 год 

(строительные работы) 

3 099 014, 

78301 

11 365, 

60307 

1 409 334, 

78067 

1 678 314, 

39927 

2026 год 

(строительные работы) 

2 792 627, 

18442 

11 633, 

73022 

1 442 582, 

54735 

1 338 410, 

90685 

2027 год 

(строительные работы) 

2 395 165, 

12989 

15 011, 

34454 

1 861 406, 

72326 

518 747, 

06209 

 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 

$docstamp$ 
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